potuerint. Nunc se citra cuiusquam iniuriam et sua tenere, et  
 quae suis desunt repete: quae, si pacem cupiat, restituat: sin  
 minus, se ea non posse relinquere, moturumque omnem lapi-  
 dem, uti principatum tueatur atque conservet. Alexander (castris  
 erant propinquui, et per minimum intervallum responsabant) non  
 oportere dixit quemquam de imperio litigantem demonstrati-  
 bus, et probabilibus conclusionibus, sed ferro et manu fortiore  
 de iure statuere: quibus cum ipse nunc plus satis polleat, de im-  
 periorum finibus secure disserat: se porro et Anchialo non gravate  
 cessurum fuisse, ni ea res et sibi et exercitui magnae timiditatis  
 reprehensionem pareret. Nam si praeter hoc, quod resistere et ac-  
 cie contra certare, quamquam semel iterumque ab ipsis accedentibus  
 provocati, non fuissent ausi, etiam Anchialo absque compensatione  
 cederent, apertissime omnibus mortalibus sese victos ostensuros.  
 Verumtamen pro tegumento quodam dedecoris sui, si velit, traditurum  
 Anchialum, et Diampolin recepturum; quamvis certissimo sciat, se,  
 ut est in proverbio, aurea aereis permutare. Ita futurum, ut et  
 imperator habeat quod petit: et ipse probri expers sit, cum aequalia  
 pro aequalibus possidere videbitur. Imperator, quoniam orationem

**A. C. 1331σης** ἥδη λαμπρᾶς τῷ στρατόπεδῳ καὶ δεομένων ἡ διαγωνίζεσθαι πρὸς τοὺς πολεμίους, ἡ ἀναχωρεῖν, ὥστε καὶ αὐτὸν τὴν ἔνδειαν συνυρῷστα πολλοῖς τὴν ἐς τὰ οἰκεῖα ἐπιτρέψαι ἀναχώρησιν, προσεδέξατό τε τὴν πρεσβείαν, καὶ ἐγένοντο αἱ συνθῆκαι ἐπὶ τούτοις, ὥστε Ῥωμαίους καὶ Μυσοὺς ποιήσα-5 σθαι σπουδὰς, καὶ μηδὲν ἄλλήλους ἀδικεῖν· ἀλλ᾽ Ἀγχίαλον Σ μὲν ἀπολαβεῖν Ῥωμαίους, ἀποδοῦναι δὲ Διάμπολιν, καὶ τοῦ λοιποῦ εἰρήνην ἀγειν ἔχοντας ἢ ἔχοντιν ἑκατέρους· τοιαῦτα μὲν ἀμφοτέροις τοῖς βασιλεῦσιν ἐγεγένητο αἱ σπουδαὶ ἐβδόμη καὶ δεκάτη μηνὸς Ἰουλίου ἰσταμένου· καὶ οἱ ἀποληψόμενοι τὰς πόλεις καὶ τοὺς ὅρκους παρῆσαν ἑκατέροις παρ' ἄλλήλων.

**V. 227** κξ'. Τῆς αὐτῆς δὲ νυκτὸς καθ' ἣν ἔμελλον εἰς τὴν ὑστεροῦσαν τελεσθῆσθαι οἱ ὅρκοι, ἦκον πρὸς τὸν Ἀλέξανδρον κατὰ συμμαχίαν στρατιὰ ἀπὸ Σκυθῶν. ἣν γὰρ δὴ αὐτὸὺς προσκεκλημένος ἐπὶ Μπελαοῦρον τὸν Θεῖον, δις διαστασίας πρὸς 15 αὐτὸν καὶ μέρος τῆς ἀρχῆς παρασπασάμενος, λυπηρὸς ἦν καὶ κακῶς ποιῶν τὴν χώραν. νομίσας δὲ εἰς δέον χρήσεσθαι τῷ καιρῷ, εἰ τούτους ἔξαπατήσας ἐπαγάγγοι βασιλεῖ, τὸν Θεῖον ἔλεγεν αὐτοῖς ἔγγυς παρεῖναι, φῶ δέον πρὸν αἰσθέσθαι ἐπελθεῖν· ἐκεῖνον δὲ μηδὲν εἰδότα τῶν γεγενημένων προθύ-20 π. 284μως καταστῆναι εἰς τὸν πόλεμον εἰκός· τούτου δὲ γενομένου, ἐκεῖνον τε διαφθαρήσεσθαι ὅπστα κρατηθέντα ὑφ' ἡμῶν ὄντων πολλαπλασιόνων καὶ ἡμᾶς πόνων ἀπαλλάξεσθαι μακρὰν ἀ-

non inhumanam et admittendam censebat; et quia Anchialus Diampoli praestat, quantum dici non potest: deinde quia si quid etiam pacis gratia de suo iure remitteret, non id sibi vitio datum iri opinabatur: cum praecepsim et commeatus exercitum defecisset, et luctuosa penuria in castris laboraretur, militesque aut cum hoste committi, aut reduci obsecrarent; ut et ipse misericordia impulsus, multis missionem daret, legationi locum reliquit, pacemque in has conditiones fecit: ut Romanis et Moesis foedus esset, ac nihil vicissim iniuriarum inferrent: illi Anchialum reciperen, et pro ea Diampolin reponerent: ac de cetero utrique suum sibi habentes, pacem, concordiamque colerent. His legibus foedus inter reges sexdecim Kalendas Sextiles iunctum est, cum uterque et urbi, et sacramento pro se recipiendis vicarios dedisset.

27. Ea porro nocte, cui dies iurisiurandi illuxit, Scythae Alexander suppetias venerunt contra patrum Belaurum ab eo invitati, qui seditione concitata, parteque regni ad se avulsa, et reliqua divexanda importunus erat. Existimans autem se ista commoditate opportune usurum, si eos fallacia quadam in imperatorem immitteret, patrum prope adesse dixit, et eum improviso aggrediendum: quem rei totius ignarum, acriter pugnaturum sit verisimile; sed a multo pluribus facillime superatum, et interfectum iri: et ita ipsos a labore

νύειν μέλλοντας δδόν. καὶ ἔπεισέ γε τὸς βαρβάρους μὴ συνι-A. C. 133t  
δόντας τὴν ἀπάτην· βασιλεῖ γὰρ οὐκ ἄν ἐπῆλθον, εἴπερ ἔγνω-  
σαν, διὰ τοὺς ὅρκους καὶ τὰς σπονδὰς, οὓς ἡσαν νεωστὶ πρὸς  
αὐτὸν πεποιημένοι. ἂμα δὲ ὅρθῳ δηλισάμενοι, ἐχώρουν  
5διὰ τῶν στενῶν ἐπὶ Ρωμαίους. αἰσθόμενοι δὲ οἱ βασιλέως  
σκοποί, (αὐτόθι γὰρ ἡσαν τεταγμένοι,) ἀπήγγελλον τὴν ἔφοδον  
κατὰ τύχος· καὶ ὁ βασιλεὺς ἐκέλευεν δηλισθαι τὴν στρα-  
τιάν. ἐπεὶ δὲ ὠπλίσαντο, ἔζησαν τεταγμένοι κατὰ φάλαγγας  
ἔξ οὖσας πρὸς ταῖς δέκα. ἥρχε δὲ τοῦ μὲν δεξιοῦ κέρως ὁ  
ιοπρωτοστράτῳ, τοῦ δὲ ἀριστεροῦ Τζαμπλάκων ὁ μέγας πα-  
πίας, τὸ μέσον δὲ αὐτὸς ἐπεῖχεν ὁ βασιλεὺς. ἔξ δὲ φάλαγ-  
γες τὸ μέτωπον ἐπλήρουν ἄπαν· καὶ μετ' αὐτοὺς ἡσαν αἱ  
δέκα τεταγμέναι ὡς ἔκαστοι μετὰ τῶν στρατηγῶν. βασιλεὺς  
δὲ ἦνιατο μὲν ἡπατημένος ὡς πολὺ τῆς στρατιᾶς διὰ τὴν  
15τῶν συνθηκῶν ἀλπίδα ἐπιφέψας οἵκαδε ἀναγωρεῖν. διμως  
δὲ πρὸς μόνους τοὺς Μυσοὺς τὸν ἄγωνα ἔσεσθαι νομίζων,  
ἐπήρει θαρρῶν αὐτοῖς. ἀπιοῦσι δὲ ἡκούετο σάλπιγξ ἡχοῦσα  
Σκυθικῇ. ἥχει γὰρ οὐ κατὰ τὰς ἄλλας, ἀλλ' ἄγριόν τι καὶ  
ἀπηχές, ὃποῖον ἵκανόν εἶναι τοὺς βαρβάρους ἐφεδίζειν πρὸς  
οὐδημόν. διὸ καὶ γνώριμός ἐστι καὶ πόρρωθεν ἀκονομένη. νο-  
μίσας δὲ ὁ βασιλεὺς οὐ Σκύθας εἶναι, (οὐδὲ γὰρ ἄν ἡθετη-C  
κέναι τὰς σπονδὰς τὰς πρὸς αὐτὸν,) ἀλλὰ τοὺς πέραν Ἰστρου  
Γέτας, οἱ διμόσκενοι τοῖς Σκύθαις ὡς τὰ πολλά εἰσιν ἵππο-  
τοξόται, κατὰ συμμαχίαν παρόντας πρὸς ἐκπλήξιν τῇ Σκυθι-